Cebel-i Bereket (Yarpuz) Hükümet Konağı
Osmaniye ili, merkez ilçesi, Yarpuz Köyünde Hazine’ye

ait 106 ada 11 parselde yer almaktadır. Cebel-i Bereket
Sancağı merkezinin Payas’tan Yarpuz Köyüne taşınmasının
ardından 1878 (Hicri 1296) yılında inşa edilmiştir. Bu tarih,
Sultan II. Abdülhamit saltanatına ve Ziya Paşa’nın da Adana
valiliğine denk gelmektedir.

Bina, düz bir arazi üzerinde giriş bölümü zemin + 1 katlı,
yan kanatları tek katlı tasarlanarak inşa edilmiştir. Dikdört-
gen planlı olup, doğu-batı doğrultusunda uzanmaktadır.

Hamidiye (Ceyhan) Hükümet Konağı

Hamidiye (Ceyhan) Hükümet Konağı ile ilgili ilk bilgiye
9 Kasım 1902 tarihli bir arşiv belgesinde rastlanmaktadır.
Bu belgede Hamidiye kazası merkezinde bir hükümet ko-
nağı inşa edildiği ve resmî açılışının yapılarak padişaha dua
edildiği bildirilmektedir.43 29 Mayıs 1319 (11 Haziran 1903)
tarihli Servet-i Fünun dergisinde yapının fotoğrafı eklene-
rek yeni olarak inşa edilen Hamidiye Hükümet Konağı’nın
açılış haberine yer verilmektedir.44 Bu fotoğrafa göre yapı
tek katlı, simetrik cephelidir (Şekil 21). Giriş bölümü yük-
seltilerek öne çıkarılmıştır.